

## 17-åring fikk ni års fengsel for Hommersåk-drapet

**17-åringen som drepte Ingrid-Elisabeth Berg (16) på Hommersåk ble onsdag dømt til ni års fengsel. Faren til den drepte, Erik Berg (bildet), er veldig skuffet over dommen.**

[Aftenbladet.no](http://Aftenbladet.no)

- Vi var skuffet da aktor la ned påstand om elleve års fengsel, og da sier det seg selv at vi er veldig skuffet over en dom på ni år, sa Berg etter at dommen ble avsagt i Sandnes tingrett i går ettermiddag.

- Med en dom på ni år vil han sone seks år i fengsel, og det er bare ett år for hvert tiår han har tatt datteren vår ifra oss. Vi håper selvsagt at aktor vil anke dommen, sa Berg videre.

Berg gjorde det klart at familien var forberedt på alt, men at skuffelsen over dommen likevel er stor.

Det var natt til 22. januar i år Ingrid-Elisabeth Berg ble drept i Lifjellveien i Hommersåk av flere pistolskudd. Den dømte 17-åringen og Berg hadde vært kjærester i et halvt års tid da drapet skjedde, og det ble klart under rettssaken at sjalusi var årsaken.

### Ville skade, ikke drepe

Etter å ha kranglet etter et vorspiel, gikk 17-åringen hjem mens Berg gikk på fest for fotballaget hennes. De to holdt kontakt via mobiltelefon, hvor de kranglet videre, og til slutt fant den dømte fram en stresskoffert på foreldrenes soverom som inneholdt farens cal.22, halvautomatiske pistol, påmontert lydtemper, samt ammunisjon. Han fikk åpnet den låste kofferten ved å skjære opp bunnen.

I retten ble det klart at den dømte ikke hadde til intensjon å drepe, men å skade Ingrid-Elisabeth Berg ved å skyte henne i foten. På grunn av avtrekksproblemer gikk et skudd imidlertid av mens han fiklet med pistolen, og dette traff henne i magen.

Etter dette svartnet det for 17-åringen, som skjøt henne ytterligere tre ganger i brystet mens hun lå på bakken. Hun ble også skutt rett under venstre kne, men det er uklart når dette skuddet falt.

### Skjerpende omstendigheter

Retten kom til at drapet skjedde som en følge av ukontrollert sjalusifølelse hos den dømte. Avdøde hadde ingen grunn til å forvente en slik reaksjon, og møtte ham forsvarsløs.

Som skjerpende omstendigheter legger retten til grunn at den dømte var forberedt på å bruke våpen, også i klubbhuset slik at andre kunne rammes. At drapet skjedde på et offentlig sted, og de lidelser de pårørende er påført ved tiltaltes meningsløse handlinger, anses også som skjerpende.

- De siste skuddene mot brystet har preg av henrettelse, men er nok som nevnt avfyrt av en person i



Skuffet: Faren til Ingrid-Elisabeth Berg (16), Erik Berg, møtte pressen for første gang etter dommen ble avsagt i Sandnes tingrett i går. Tydelig preget konstaterte han at 17-åringen bare må sone ett år for hvert tiår han har tatt Ingrid-Elisabeth Berg fra familien, og at han håper aktor vil anke dommen. I bakgrunnen: bistandsadvokat Gyrid Holmen. Foto: Alf Inge Molde

### Saken:

Natt til søndag 22.januar i år kranglet kjæresteparet etter at de hadde vært på en fotballfest tidligere på kvelden. Den nå drapetsdømte 17-åringen forlot festen, og skal ha vært sint på kjæresten fordi hun ikke ville bli med ham.

På vei hjem skal gutten ha snakket med jenta på telefon, en samtale som endte i krangel. Deretter dro han hjem til seg selv, hentet pistolen og skjøt jenta, ifølge dommen.

### Les også

[Kom tilbake, drepte kjæresten](#)

affektliggende situasjon, heter det i dommen.

Ung alder formildende

Som formildende omstendigheter ble det lagt vekt på den dømtes unge alder. Han var 17 år og to måneder da drapet skjedde. I tillegg la retten vekt på at 17-åringen tilsto allerede i telefonsamtale med politiet, umiddelbart etter ugjerningen.

Den dømte fikk i vår diagnosen ADHD, som ble karakterisert med blant annet høy grad av impulsivitet, vansker med å vurdere konsekvenser og å sette «bremseklosser» på.

Aktor framholdt at gjentakelsesfaren var stor, men retten kom til at gjentakelsesfaren ikke er noe nevneverdig skjerpene moment tatt i betraktning at han vil være voksen når straffen er ferdig sonet, og at han vil få behandlingstilbud i fengsel.

### **Ba om elleve år**

Førstestatsadvokat og aktor Harald L. Grønlien la ned påstand om elleve års fengsel, og konstaterte kun at dommen var lavere enn påstanden.

- Nå vil jeg sette med grundig inn i premissene. Riksadvokaten vil deretter få en innstilling i neste uke. Om saken eventuelt skal ankes vil avgjøres innen en måned.

I tillegg til fengsel i ni år, ble 17-åringen dømt til å betale 71.378 kroner i erstatning til den avdødes foreldre, samt 130.000 kroner i oppreisning til hver av dem.

Foreldrene og bistandsadvokat Gyrid Holmen ba om 250.000 kroner til hver, men tok i går ikke stilling til om erstatningssummen skal ankes.

**alf.inge.molde@aftenbladet.no**